令和４年３月１０日

関係者 各位

社 会 福 祉 法 人 セ イ ワ

介護老人福祉施設みやうち

施設長  陸  川  公  男

新型コロナウイルス感染確認のご報告（第６報）

 平素より当施設の事業運営にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さてこの度、新たに入居者７名、職員１名が、新型コロナウイルス感染症陽性と確認されましたので、

ご報告いたします。

１．感染者に関する情報

（１）感染者

 ４階入居者７名(ワクチン 3 回接種済６名)

    【感染者数：４階入居者２３名（うち入院３名）、短期入所利用者１名（入院）、４階職員５名、

通所介護職員１名／合計３０名】

（２）経 緯

 ３月７日(月)朝、４階介護職員が鼻水・咳症状あり、受診指示。抗原検査陰性。併せて PCR

検査受験。今日から自宅待機。３月８日(火)午後、利用者１名が退院。３月９日(水)、４階介護

職員から PCR 検査陽性の報告があり、１８日まで自宅待機。また、４階入居者１名が抗原検査

の結果陽性。午後から中和抗体療法を開始。往診医と保健所との調整により、陽性以外の４階入

居者のＰＣＲ検査を実施。３月１０日(木)、２月２６日(土)発症の４階介護職員１名が、復帰。

往診医が、朝から症状ある６名の抗原検査の結果、４名が陽性。昨日の PCR 検査の結果、今

日の抗原検査陽性の４名以外の８名は、陰性。１名が再検査であったが、再検査で陽性。午後か

ら症状が出た１名も抗原検査陽性。４名に中和抗体療法実施。今日は、計６名の陽性を確認。

２．今後の対応

４階介護職員は、２名が３月１３日(日)、１名が３月１６日(水)に復職予定。また、通所介護

職員１名は、３月１２日(土)から復帰予定。休業中の通所介護は、１５日から再開予定。

業務内容の見直しと在宅サービス及び併設の障害者施設との連携による職員確保に努める。

引き続き保健所の指導の下、感染予防及びまん延防止に努めるとともにご利用者・職員の健康

観察を確実に実施します。

 ご利用者及びご家族の皆様、並びに関係者の皆様には、ご心配とご迷惑をおかけし、心よりお詫び申し

上げます。今後とも、関係各位と連携し、施設一体となって感染の収束に向け、感染拡大防止対策に取り

組みますので、ご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。